
Uchwała Nr  XIV/ 70 /2015
Rady Gminy Wijewo

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie  uchylenia uchwały Nr IV/14/2015 Rady Gminy Wijewo z dnia 26 stycznia 2015 r. 
                  w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
                  Gminy Wijewo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z  2015  r.  poz.  1515)  oraz  art.  24a  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139), 

Rada Gminy Wijewo
uchwala co następuje:

§1.  Uchyla się w całości uchwałę Nr IV/14/2015 Rady Gminy Wijewo z dnia 26 stycznia 
2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

      Gminy Wijewo.

§2.    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 3.  Uchwała Wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy Wijewo

Stanisław Kasperski



UZASADNIENIE

Uchylenie  uchwały  nr  IV/14/2015  Rady  Gminy  Wijewo  z  dnia  26  stycznia  2015  w  sprawie 
zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo 

Gmina Wijewo przystąpiła  do Międzygminnego Związku Wodociągów i  Kanalizacji  Wiejskich z 
siedzibą we Wschowie. Zgodnie z art. 64 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz.U.  z  2015  r.  poz.  1515),  prawa  i  obowiązki  gmin  uczestniczących  w  związku 
międzygminnym związane z wykonywaniem zadań przekazywanych związkowi,  przechodzą na 
związek  z  dniem  ogłoszenia  statutu.  W  tym  stanie  rzeczy  Rada  Gminy  Wijewo  nie  miała 
uprawnień  do  podjęcia  uchwały  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego 
odprowadzania  ścieków,  które to  kompetencje  przekazała  na rzecz  Związku  Międzygminnego 
Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich z siedzibą we Wschowie. 

Mając na uwadze, że przyjęcie uchwały Nr IV/14/2015 Rady Gminy Wijewo z dnia 26 stycznia 
2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Wijewo nastąpiło z naruszeniem przepisów prawa, a także, że uchwały te dotyczą spraw istotnych 
dla Gminy Wijewo, uchylenie przedmiotowych uchwał uznać należy za zasadne. 


